UBND TỈNH LÀO CAI
VĂN PHÒNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:         /QĐ-VP Lào Cai, ngày         tháng 12 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Về việc kiện toàn Hội đồng sáng kiến Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh

CHÁNH VĂN PHÒNG ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;
Căn cứ Luật Thi đua, Khen thưởng ngày 15/6/2022;
Căn cứ Nghị định số 152/2025/NĐ-CP ngày 14/6/2025 của Chính phủ

quy định về phân cấp, phân quyền trong lĩnh vực thi đua, khen thưởng; quy định
chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng;

Căn cứ Nghị định số 13/2012/NĐ-CP ngày 02/3/2012 của Chính phủ ban
hành Điều lệ sáng kiến;

Căn cứ Thông tư số 15/2025/TT-BNV ngày 04/8/2025 của Bộ Trưởng Bộ
Nội vụ quy định biện pháp để tổ chức, hướng dẫn thi hành Luật Thi đua, khen
thưởng và Nghị định số 152/2025/NĐ-CP;

Căn cứ Thông tư số 18/2013/TT-BKHCN ngày 01/8/2013 của Bộ Khoa học
và Công nghệ hướng dẫn thi thành một số quy định của Điều lệ sáng kiến được
ban hành kèm theo Nghị định số 13/2012/NĐ-CP ngày 02/3/2012 của Chính phủ;

Căn cứ Hướng dẫn số 03/HD-SKHCN ngày 03/10/2025 của Sở Khoa
học và Công nghệ thực hiện việc xét công nhận sáng kiến; đánh giá, công nhận
hiệu quả áp dụng, khả năng nhân rộng của sáng kiến; công nhận hiệu quả áp
dụng, phạm vi ảnh hưởng của đề tài khoa học, đề án khoa học, công trình khoa
học và công nghệ trên địa bàn tỉnh và toàn quốc;

Xét đề nghị của phòng Hành chính - Quản trị.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Hội đồng sáng kiến cấp cơ sở Văn phòng Uỷ ban nhân
dân tỉnh gồm các ông (bà) có tên sau:

I. Chủ tịch Hội đồng: Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh;
II. Phó Chủ tịch Hội đồng: Phó Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh

(đồng chí Nguyễn Thanh Tú);
III. Uỷ viên Hội đồng:
1. Các Phó Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Ủy viên;
2. Trưởng phòng Tổng hợp, Văn phòng Ủy ban nhân tỉnh, Ủy viên;
3. Trưởng phòng Kinh tế, Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Uỷ viên;

2

4. Trưởng phòng Xây dựng - Tài nguyên môi trường, Văn phòng Uỷ ban
nhân dân tỉnh, Uỷ viên;

5. Trưởng phòng Nội chính, Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Uỷ viên;
6. Trưởng phòng Khoa giáo - Văn xã, Văn phòng Ủy ban nhân tỉnh, Ủy viên;
7. Trưởng phòng Hành chính - Quản trị, Văn phòng Uỷ ban nhân dân tỉnh,

Uỷ viên;
8. Giám đốc Cổng thông tin điện tử, thuộc Văn phòng Ủy ban nhân dân

tỉnh, Ủy viên;
9. Giám đốc Nhà khách Hào Gia, thuộc Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh,

Ủy viên;
10. Giám đốc Trung tâm Phục vụ hành chính công, thuộc Văn phòng Ủy

ban nhân dân tỉnh, Ủy viên;
11. Giám đốc Trung tâm Hội nghị tỉnh, thuộc Văn phòng Ủy ban nhân

dân tỉnh, Ủy viên;
IV. Thư ký Hội đồng: Phó Trưởng phòng Hành chính - Quản trị, Văn

phòng Uỷ ban nhân dân tỉnh (phụ trách công tác thi đua, khen thưởng).
Điều 2. Hội đồng sáng kiến có nhiệm vụ xét duyệt, đánh giá và đề nghị

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh công nhận sáng kiến cấp cơ sở của cơ
quan Văn phòng. Đồng thời tổ chức thẩm định, xét duyệt và đánh giá khách
quan, trung thực các giải pháp của các phòng, ban, đơn vị trực thuộc Văn phòng,
đề nghị cấp có thẩm quyền công nhận sáng kiến cấp tỉnh. Hội đồng làm việc
theo nguyên tắc tập trung dân chủ, công khai minh bạch, kết quả biểu quyết theo
đa số.

Các thành viên Hội đồng làm việc theo hình thức kiêm nhiệm. Nhiệm vụ
của các thành viên do Chủ tịch Hội đồng phân công.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định
số 259/QĐ-VP ngày 04/12/2024 của Văn phòng Uỷ ban nhân dân tỉnh Lào Cai
về việc kiện toàn Hội đồng Thi đua Khen thưởng, Hội đồng sáng kiến cơ sở Văn
phòng UBND tỉnh Lào Cai và Quyết định số 1202/QĐ-VP ngày 11/12/2024 của
Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Yên Bái về việc kiện toàn Hội đồng sáng kiến
Văn phòng Uỷ ban nhân dân tỉnh.

Các thành viên Hội đồng sáng kiến cấp cơ sở tại Điều 1, Trưởng phòng
Hành chính - Quản trị căn cứ Quyết định thi hành.

Nơi nhận:
- Như Điều 3 QĐ;
- Lãnh đạo Văn phòng UBND tỉnh;
- Trưởng các phòng, ban đơn vị trực thuộc
Văn phòng;
- Lưu: VT - HCQT.

CHÁNH VĂN PHÒNG

Lê Trí Hà

3

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-01T14:45:39+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	Lê Trí Hà<letriha@yenbai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-01T15:01:55+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	VĂN PHÒNG<vanphong-ubnd@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-01T15:02:00+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	VĂN PHÒNG<vanphong-ubnd@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-01T15:02:07+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	VĂN PHÒNG<vanphong-ubnd@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!